ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от 25.01.2022г.                                                                                                                        №11
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Новобытовского сельского поселения на 2022 год.
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента РФ №1374 от 18.10.2007 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом Новобытовского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Новобытовского сельского поселения на 2022 год.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района в информационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                           П.А.Осьмак

«Утверждаю»

Глава Новобытовского

сельского  поселения

________
П.А.Осьмак

«     » ____________ 2022 г.

                                                                       «Согласовано»

                                           Начальник отдела полиции

                                                                  МВД России по Николаевскому

                                                                                                  району подполковник  полиции

.                                                  __________      А.В.Бородин

                                               «     » ____________ 2022 г.

План антинаркотических мероприятий

на территории Новобытовского сельского поселения

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Отметка

об исполнении

	1. Аналитическая и  информационно – разъяснительная работа

	1.1
	Заседание АНК при администрации Новобытовского сельского поселения Николаевскому району по вопросу о состоянии и о мерах профилактики наркомании на территории Новобытовского сельского поселения
	Администрация с/п, участковый уполномоченный  полиции отдела МВД России по Николаевскому району, члены антинаркотической комиссии
	Раз в квартал

	1.2
	Сбор, обобщение и анализ информации по проблемам наркомании, алкоголизма и табакокурения (подростки) с целью определения лиц для включения в « группу риска»
	Администрация с/п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району, члены антинаркотической комиссии
	Раз в квартал

	1.3
	Допольнительно оформить информационные стенды антинаркотической направленности в сельской библиотеке, в СДК
	Директор МКУ «Культура» Новобытовского сельского поселения, библитекарь
	Июль - август

	1.4
	Организовать встречу населения с сотрудниками правоохранительных органов (вопрос в повестке дня на сходе жителей)
	Администрация с/п

МРО УФСКН по Волгоградской области (по согласованию) участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому
	Июль-август

	1.5
	Проводить разъяснительные беседы с жителями поселения по профилактике наркомании и ответственности граждан за сбыт, а так же выращивание наркотикосодержащих растений
	Администрация с\п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району, капитан полиции,

члены антинаркотической комиссии
	Раз в квартал

	1.6
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Администрация с\п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району, капитан полиции,

члены антинаркотической комиссии
	Раз в квартал

	1.7
	Содействие трудоустройству
	Специалист администрации
	Май-сентябрь

	1.8
	Приобретение и распространение в молодежной среде, в школе, печатных агитационных материалов антинаркотической. Антиалкогольной, антитабачной направленности
	Администрация с/п,

 МОУ « Новобытовская сш»
	Сентябрь - декабрь

	1.9
	Проведение пропаганды среди школьников о вреде курения, алкоголя, наркомании
	Заведующая Новобытовским Фельдшерско-акушерским пунктом
	Постоянно

	1.10
	Проведение классных часов «Стоп, это СПИД», круглых столов, диспутов, тематических вечеров антинаркотической направленности, раз в полугодие проведение бесед на родительском собрании
	МОУ «Новобытовская сщ»,   участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району
	В течении учебного года

	                   2.       Работа с группой риска

	2.1
	Организовать и проводить рейдовые профилактические мероприятия по проверке лиц, входящих в группу риска
	Администрация с/п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району
	Раз в квартал

	2.2
	Направление запросов в ГБУЗ Николаевская ЦРБ и отдел МВД полиции по Николаевскому району о состоящих на учете жителях Новобытовского поселения
	Администрация с/п,

	2 раза в год

	2.3
	Выявление и ликвидация мест, где собираются лица злоупотребляющие алкоголем и их наказание за организацию  « притонов»
	Администрация с/п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району
	Ежемесячно

	      3.Обнаружение и уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений

	3.1
	Провести рейдовые мероприятия по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на приусадебных и

дворовых участках граждан поселения
	Администрация с/п участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району

	Май – август

	3.2
	Провести рейдовые мероприятия по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на сельскохозяйственных угодьях
	Администрация с/п ,главы КФХ, участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Николаевскому району
	Май – август

	   4.Молодежные мероприятия по здоровому образу жизни

	4.2
	Проведение футбольного турнира среди поселений посвященного памяти тренира-общественника
	Администрация с/п.
	Июль

	4.3
	Проведение спортивных мероприятий посвященных  Дню физкультурника(турнир по мини-футболу, велопробег, легкоатлетические забеги
	МОУ «Новобытовская сш», Администрация
	Август

	4.4
	Проведение легкоатлетических соревнований в рамках Всероссийского Дня  Кросс Наций
	МОУ «Новобытовская сш», Администрация
	Сентябрь

	4.5
	Киновечер «Самый настоящий человек» к 80-ю со дня подвига легендарного советского летчика А.Маресьева.
	МКУ «Культура»

сельская библиотека
	Апрель

	4.6
	Торжественно-патриотическая программа «Храним в сердцах Великую победу»
	МКУ «Культура» сельская библиотека
	Май

	4.7
	Устный журнал «Славный день в истории России» ко дню народного единства
	МКУ « Культура»,

сельская библиотека
	Ноябрь